
Seminarium „Edukacja w Miejscu Pamięci – Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy – perspektywa 

dolnośląska” – podsumowanie  

 

7 września 2024 r. Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy było organizatorem pierwszego seminarium 

edukacyjnego dla pedagogów i dydaktyków historii z obszaru Dolnego Śląska. Idea jego realizacji 

zrodziła się w związku z potrzebą integracji środowisk teoretyków i praktyków, nauczycieli  

i muzealników oraz podjęcia przez nich merytorycznej dyskusji na temat wzajemnych 

międzyinstytucjonalnych oczekiwań. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: Dolnośląskie 

Kuratorium Oświaty i Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.  

Uroczystego otwarcia seminarium dokonał z-ca dyrektora Muzeum Gross-Rosen Andrzej Gwiazda. 

Pierwszy referat zatytułowany „Jak uczyć o wydarzeniach sprzed 85 lat? Edukacja historyczna  

na Dolnym Śląsku” wygłosiła Dolnośląska Kurator Oświaty Pani Ewa Skrzywanek. Kolejne tematy 

zaprezentowali: dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej o. Wrocław dr hab. Kamil Dworaczek („Miejsca 

Pamięci i ich rola z perspektywy wrocławskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej”)  

i dr Katarzyna Taczyńska z Instytut Slawistyki Polskiej Akademii Nauk („Pedagogika troski: Projekt 

„Holocaust Emotion Cards”).  

Następny moduł wystąpień był poświęcony działalności edukacyjnej Muzeum Gross-Rosen. O lekcjach 

muzealnych z perspektywy edukatora – opowiedziała Dominika Pacułt. Do składania wizyt w Miejscu 

Pamięci z wykorzystaniem edukacyjnej oferty zachęcała kierowniczka Działu Oświatowego Renata 

Paluch. Z kolei Emilia Kłys-Spruta obrazowo przedstawiła propozycje muzealnych udogodnień 

adresowanych do osób ze szczególnymi potrzebami (niepełnosprawność ruchowa i intelektualna).  

Istotnym punktem seminarium była dyskusja panelowa z udziałem specjalistów na temat 

oddziaływania edukacyjnego Miejsca Pamięci. Głos w niej zabrali: Naczelnik Biura Upamiętniania Walk 

i Męczeństwa IPN o. Wrocław Wojciech Trębacz, dr Katarzyna Taczyńska, dyrektor I LO w Świdnicy 

dr Robert Kaśków, nauczyciel religii SP w Jaroszowie dr Tomasz Dziurla oraz przewodniczki po Miejscu 

Pamięci: Urszula Nowicka i Martyna Płatek. Swoimi doświadczeniami i pomysłami na współpracę 

podzielili się także biorący udział w spotkaniu nauczyciele.  

Na zakończenie seminarium wszyscy uczestnicy otrzymali imienne certyfikaty. Chętni mogli również 

zwiedzić z przewodnikiem teren byłego obozu koncentracyjnego i muzealne ekspozycje.   

 

 

W Seminarium Edukacja w Miejscu Pamięci – Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy – perspektywa 

dolnośląska” udział wzięło łącznie 45 osób. Wśród uczestników znaleźli się pracownicy naukowi 

Uniwersytetu Wrocławskiego, przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej – oddział Wrocław, 

edukatorzy Muzeum Gross-Rosen oraz dyrektorzy i nauczyciele dolnośląskich szkół  

(m. in. z: Wrocławia, Wałbrzycha, Świdnicy, Jawora, Strzegomia, Zgorzelca, Polkowic).  

 

 

W efekcie zrealizowanego przedsięwzięcia wzmocniła się współpraca międzyinstytucjonalna  

na Dolnym Śląsku, wzrosło zainteresowanie środowisk oświatowych Miejscem Pamięci w Rogoźnicy  

i muzealną ofertą edukacyjną.  
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